
Polski Związek Działkowców Stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie 

Rodzinny Ogród Działkowy,, Lenpol" w Szczytnie 

12-100 Szczytno, ul. Pasymska b/n 

Stanowisko 

Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Lenpol w Szczytnie, 
z dnia 20-12-2023 r. dotyczące projektu rozporządzenia Ministra 
Rozwoju i Technologii w sprawie sposobu przygotowania projektu 

planu ogólnego gminy. 

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Lenpol w Szczytnie wyraża głęboki 
niepokój co do przyszłości istnienia ogrodu. 
Ogród działkowy Lenpol, powstał  w 1965 roku jako rezultat wieloletniej pracy 
i poświęcenia ówczesnych pracowników zakładu LENPOL oraz ich następnych 
pokoleń. Początkowo spełniał  rolę  wsparcia domowego budżetu. 
Obecnie ogrody działkowe pełnią  funkcję  społeczną, zapewniając wypoczynek, 
rekreację  oraz stanowiąc miejsce spotkań  dla rodzin z różnych pokoleń  oraz osób 
szukających kontaktu z naturą. Są  istotną  częścią  miast, będącą  źródłem wiedzy 
o ekosystemie, faunie i florze. 

W obliczu zagrożenia likwidacji i zaniku owoców pracy wielu dziesięcioleci, 
kategorycznie sprzeciwiamy się  propozycji umieszczenia terenów ogrodów 
działkowych jedynie w dwóch z trzynastu stref planistycznych. 
Uważamy, że taka decyzja stanowi istotne zagrożenie dla przyszłości ogrodów. 
Zarząd podkreśla konieczność  wprowadzenia dodatkowych profili funkcjonalnych 
"terenu ogrodów działkowych" do różnych stref planistycznych, co jest kluczowym 
warunkiem dla ich dalszego istnienia. 

Strefy planistyczne winny odzwierciadlać  istniejącą  infrastrukturę  terenów, 
a ogrody działkowe powinny być  uwzględniane w różnych strefach zgodnie 
z ich aktualną  lokalizacją, a nie jedynie według kategoryzacji funkcjonalnej, takiej jak 
strefa mieszkaniowa jednorodzinna czy strefa rekreacyjna. 

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Lenpol w Szczytnie mając na uwadze 
dobro naszego jak też  innych ogrodów stanowczo opowiada się, za wskazaniem 
"terenów ogrodów działkowych" we wszystkich trzynastu strefach planistycznych, 
aby zagwarantować  trwałość  i przyszłość  tych cennych miejsc. 

0/52.ar 1.4:a 

col5  

"ict 
P RE Z rĘ  

Rodzinnego Ogrod4 D !kilowce° 
„LENP1:1 ' 

1f 
Ewa Nieci. I 

t
., 

I 

I 

Członkowie Zariądu ROD Lenpol 

s.miszczak
Prostokąt

s.miszczak
Prostokąt


